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[Niels Westerby.] 
ikke, som jeg foreslog under mit første 
indlæg, bære os ad på den måde, at hvis 
det skulle vise sig, at der var behov for en 
øget økonomisk aktivitet; og det derfor 
var ønskeligt at opretholde et kasseover- 
skud på en 700-800 mill. kr., så kunne man 
slække på pengepolitikken? Jeg fik på 
dette vigtige punkt intet svar fra finans- 
ministeren. Jeg må dybt beklage, at rege- 
ringen ikke har en politisk linje, der går ud 
på målbevidst at stræbe efter at få slækket 
på pengepolitikken, altså få begrænset 
kreditstramningen eller kreditrationeringen, 
som man kalder det, og få fremskaffèt et 
lavere renteniveau eller mindre , kurstab 홢 
det er to sider af samme sag. 

Specielt med hensyn til de to ændrings- 
forslag, vi har stillet fra liberalt centrums 
side, vil jeg takke arbejdsministeren for et ! 
særdeles elskværdigt, svar, Nu kan man jo 
ikke just sige, at  ̂ arbejdsministerens ' kon- 
klusion helt faldt sammen med vor, som 
er konkretiseret i ændringsforslaget, men 
jeg lagde i alt fald mærke til, at arbejds- 
ministerens principielle holdning' var den 
samme som vor. Jeg vil henlede opinærk- 
somheden på, at arbejdsministeren selv i 
sit svar til mig i går udtalte, at der i be- 
grænset omfang er foretaget nedskæringer 
i budgetterne med hensyn til de ufaglærte 
arbejdere og deres uddannelsesmuligheder. 
Netop når man lægger så stor vægt på at 
få: fremmet disse uddannelsesmuligheder, 
bør man gå meget vidt med > hensyn t̂iL at 
give bevillinger for at fremme udviklingen, 
og det :er i den ånd, vi har stillet - dette 
ændringsforslag. :홢홢홢'홢<;: 

Undervisningsministerens svar- ; var ja 
polemisk, men man bør vel altid takke for 
et svar. Jeg vil ikke gå ind i en lang debat 
om det heller, for jeg vil holde mig, for- 
mandens henstilling efterrettelig. Men jeg 
vil gøre opmærksom på, at det er jo blevet 
erkendt af undervisningsministeren, at de 
bevillinger, I der nu gives til universitetet, 
ikke løser alle de foreliggende problemer, 
og når det er tilfældet og rektor har givet 
et 'nødskrig, !så bør vi følge det. 
; Jeg vil gerne understrege, at når vi har 
taget disse to områder ud, så er det ikke 
for at forbigå alle de andre 홢 det er der 
forskellige ordførere der har været inde ','på 
.홢 men for at bruge disse! områder Som en 

løftestang for på alle de andre områder 
at få en tilsvarende forbedring af uddan- 
nelses- og forskningsinvesteringerne. Der er 
altså ikke "'"-:-'det være også sagt til hr. Bern- 
hard Baunsgaard 홢 tale om på nogen måde 
at ville diskriminere over for de andre 
områder; vi vil bruge dette til at løfte de 
andre. 

Jeg har forstået på forhandlingerne her 
i dag, at vore ændringsforslag ikke vil blive 
vedtaget, idet både det radikale venstre, 
SF og socialdemokratiet vil stemme imod 
og venstre og konservative vil undlade at 
stemme. Jeg har dog bemærket mig, at vi 
er kommet'så vidt, at undervisningsministe- 
ren er meget velvilligt stemt for at gøre 
noget efter denne tredjebehandling af 
finanslovforslaget, og; at der er fremsat 
positive udtalelser fra samtlige partiers 
ordførere på dette felt. Selv om vi beklager, 
at vore ændringsforslag ikke vil blive ved- 
taget, må vi dog hilse med tilfredshed, at 
de har bidraget til at sætte skub i udvik- 
lingen. 

Undervisningsministeren (K. B. Ander- 
sen): Jeg vil blot; sige, at det eneste, hr. 
Niels Westerbys ændringsforslag har sat 
skub i, er forvirringen; men dér er hr. Niels 
Westerby jo på ..hjemmebane, så dér kan 
han ikke føle sig fremmed. 
: Videre vil jeg, gerne sige,; at jeg har ikke 

udtalt, at vi ikke vil følge universitetets 
rektor 홢 hr. Niels Westerby står og siger, 
at når. universitetets rektor sender disse 
ting, så bør vi følge dem 홢 jeg har bedt 
om at få lov at undersøge dem først, og 
det er en klog @ foranstaltning. 

(Kort bemærkning). 

Niels Westerby: Jeg skål give et meget 
kort svar t i l  undervisningsministeren. 

Det er dog en kendt sag, at det startede 
med 170 mill. kr., og så arbejdede det sig 
ned til 146 mill. kr. Der er foregået en lang- 
varig proces her, og' undervisningsministe- 
ren er jo udmærket inde i alle disse her pro- 
blemer; det fremgik også af undervisnings- 
ministerens bemærkning i dag, at han er 
fuldt ud klar over, at bevillingstempoet til « 
universitetet måtte sættes op og i hvert 
fald i det omfang, der er foreslået her. 
(Undervisningsministeren [K. B. Andersen]: 
Jeg 홢 er klar over det!). , 홢 - - 


